
Р Е Ш Е Н И Е 
31 июля 2019 года  № 85/6 

с.Караидель 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Верхнесуянский сельсовет 

муниципального района Караидельский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 
 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/228-5 от 

11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательных комиссий сельских 

поселений муниципального района Караидельский район Республики 

Башкортостан, решила: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Верхнесуянский сельсовет 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва 8 сентября 2019 года (приложения №№1-7). 

  

 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

_____________        Э.Р. Салахова          

Секретарь  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

_____________        Э.М. Хатмуллина 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАРАИДЕЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН


 БАШОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЫ 

ҠАРИEЛРАЙОНЫ 

MУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ 

АЙЛАУ КОМИССИЯЫ 


  



 Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/6 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Верхнесуянский  сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №1 

 

 
ГАЙСИН 

Альберт 

Разифович 
 

1985 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, деревня Усть-Бартага; ИП Авдияров Рамиль Салимьянович, 

водитель; депутат Совета сельского поселения Верхнесуянский сельсовет 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ТУКТАГУЛОВА 

Рамида 

Агалямовна 

 

1959 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,  Караидельский 

район, деревня Усть-Бартага; пенсионер; выдвинута Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 

  

 Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/6 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Верхнесуянский  сельсовет муниципального района 

 Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №2 

 
АВДИЯРОВ 

Рамиль 

Салимьянович 
 

1966 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, деревня Усть-Бартага; индивидуальный предприниматель; 

депутат Совета сельского поселения Верхнесуянский сельсовет муниципального 

района Караидельский район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

САЙРАНОВ 

Ринад 

Аксанович 

 

1984 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,  

Караидельский район, деревня Усть-Бартага; домохозяин; выдвинут Политической 

партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/6 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Верхнесуянский сельсовет муниципального района 

 Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №3 

 
ГИНДУЛЛИНА 

Эльвира 

Фанисовна 
 

1987 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, деревня Седяш; МОБУ Верхнесуянская ООШ 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, 

учитель; выдвинута Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

ФАЙЗУЛЛИНА 

Альмира 

Разимовна 

1993 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Караидельский район, деревня Седяш; МОБУ Верхнесуянская ООШ 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, 

учитель; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

 

 

 

 Приложение №4 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/6 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Верхнесуянский сельсовет муниципального района 

 Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №4 

 
АГАЛТДИНОВ 

Радик 

Фатхелбаянович 
 

1974 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                    

Караидельский район, деревня Седяш; администрация сельского поселения 

Верхнесуянский сельсовет муниципального района Караидельский район 

Республики Башкортостан, глава сельского поселения; депутат Совета 

сельского поселения Верхнесуянский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ФАТКИНИСЛАМОВА 

Наталья 

Николаевна 

 

1962 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, деревня Седяш; пенсионер; выдвинута Политической 

партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №5 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/6 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Верхнесуянский сельсовет муниципального района 

 Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №5 

 
САХИПГАРАЕВА 

Айгуль 

Надировна 
 

1983 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, деревня Седяш; УФПС Республики Башкортостан 

филиал ФГУП «Почта России», ОСП Караидельский почтамт, почтальон 

отделения почтовой связи Седяш; выдвинута Политической партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

ЯНГИРОВ 

Разим 

Агалямович 

 

1968 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, деревня Седяш; временно неработающий; депутат 

Совета сельского поселения Верхнесуянский сельсовет муниципального 

района Караидельский район Республики Башкортостан; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 Приложение №6 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/6 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Верхнесуянский  сельсовет муниципального района 

 Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №6 

 
КАЛЯМОВ 

Рустам 

Тагирьянович 
 

1979 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, деревня Седяш; МОБУ Верхнесуянская ООШ 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, 

водитель; выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР –  

Либерально-демократическая партия России 

САДРИТИНОВА 

Римма 

Аксановна 

 

1972 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Караидельский район, деревня Седяш; временно неработающая; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение №7 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/6 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Верхнесуянский  сельсовет муниципального района 

 Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №7 

 
АГАЛТДИНОВА 

Дина 

Газимьяновна 
 

1975 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, деревня Седяш; МОБУ Верхнесуянская ООШ 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, 

учитель; депутат Совета сельского поселения Верхнесуянский сельсовет 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ГУСМАНОВА 

Винария 

Данисовна 

1988 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, деревня Седяш; домохозяйка; выдвинута 

Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

 

 

 

 

 


